
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 34/21-07-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 627-34/21-07-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη 
προσωπικού με σύναψη ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ, πέντε (5) 
ατόμων για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21-07-2022 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 59858/35/20-07-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος  
3. Ανδρέας Κτενάς   Αναπληρωματικό μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
7. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
1ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη 
προσωπικού με σύναψη ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ, πέντε (5) 
ατόμων για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 

Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 1ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

ΑΔΑ: 99Ο57ΛΕ-5ΡΝ



 

3. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις». 

4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4270/14 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

7. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Π.Δ.147/2010 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/27.12.2010),  όπως 
τροποποιήθηκε  και ισχύει (ΦΕΚ 4083/τ.Β΄/23-11-2017). 

8. Την αριθμ. 2879/2018 απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών & Ενημέρωσης 
(ΦΕΚ 879/Β/13-03-2018), περί «Καθορισμού ημερήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχιακών και τοπικών 
εφημερίδων που έχουν την δυνατότητα καταχώρισης δημοσιεύσεων των Φορέων του Δημοσίου. 

9. Την αριθ.πρωτ.71535/28859/13-09-2021 (ΑΔΑ:ΩΣΓΡ7ΛΕ-ΘΟΚ) (ΦΕΚ778/τ.ΥΟΔΔ/13-09-2021) 
απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί παράτασης θητείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών 
και ορισμός νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

10. Την αριθ.πρωτ. 76736/31219/29-09-2021 (ΑΔΑ:6ΛΝΧ7ΛΕ-ΞΦΚ) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους νέους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας και Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, καθώς και 
πρόσθετες αρμοδιότητες στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων Λευκάδας, 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης»  (ΦΕΚ4578/τΒ/04-10-2021).  

11. Την αριθμ.πρωτ.71507/28849/13-09-2021(ΑΔΑ:64ΜΩ7ΛΕ-2ΡΣ) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών ως μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων 

12. Την αριθμ.940-44/23-09-2021 ( ΑΔΑ:6Η0Ο7ΛΕ-ΧΑ2) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί εκλογής Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 

13. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2022.  
14. Την αριθ.πρωτ. 28253/11887/08-04-2022 Ανακοίνωση της υπ.αριθ.ΣΟΧ 3/2022, για την πρόσληψη 

προσωπικού με σύναψη ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ πέντε 
(5) ατόμων για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας. 

15. Την αριθ.πρωτ. 38318/16015/13-05-2022 περίληψη Ανακοίνωσης της υπ.αριθ.ΣΟΧ 3/2022, για την 
πρόσληψη προσωπικού με σύναψη ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ πέντε (5) ατόμων για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών της Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας. 

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 32290/13543/21-04-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού, Τμήμα 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σχετικά με την 
δαπάνη μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού της παρούσας ανακοίνωσης. 

 
 
                                                                    ΑΙΤΟΥΜΑΣΤΕ  
 
Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας πέντε (5) 
ατόμων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας οκτώ (8) μηνών και 
συγκεκριμένα ενός (1) ΠΕ Πολιτικού Μηχανικού, ενός (1) ΠΕ Οικονομικού, δύο ΠΕ Γεωπόνων  και ενός ΔΕ 
Διοικητικών  Γραμματέων, που θα προσληφθούν κατόπιν της υπ' αριθμ. πρωτ. 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./88/13816/27-7-2021 Εγκριτικής Απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της 
ΠΥΣ: 33/2006 και της υπ’ αριθμ. 163-26/27-11-2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με θέμα «Καθορισμός κατά Περιφερειακή Ενότητα αριθμού και ειδικοτήτων επί 
συμβάσει Ιδιωτικού Δικαίου Προσωπικού για 8μηνη απασχόληση, δώδεκα (12) ατόμων, κατόπιν της από 
27/07/2021 έγκρισης 33/2006 Π.Υ.Σ.». 

 
      
 

ΑΔΑ: 99Ο57ΛΕ-5ΡΝ



 

Η δαπάνη μισθοδοσίας του αναφερόμενου προσωπικού ανέρχεται σε:  
ΚΑΕ 01.073.0342.00.001: 43.808,00 ευρώ με τίτλο «Αμοιβές εποχιακού προσωπικού» 
ΚΑΕ 01.073.0352.00.001: 10.868,72 ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς εποχιακού 
προσωπικού» για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών και θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων/Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας, οικονομικού έτους 
2022. 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ  

 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου        
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς          
3. Ανδρέας Κτενάς      
4. Θεόδωρος Χαλικιάς    
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
6. Νικόλαος Γκισγκίνης    
7. Ιωάννης Ροντογιάννης   
   

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας πέντε (5) ατόμων, με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας οκτώ (8) μηνών και συγκεκριμένα ενός (1) 
ΠΕ Πολιτικού Μηχανικού, ενός (1) ΠΕ Οικονομικού, δύο ΠΕ Γεωπόνων  και ενός ΔΕ Διοικητικών  
Γραμματέων, που θα προσληφθούν κατόπιν της υπ' αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./88/13816/27-7-2021 
Εγκριτικής Απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της ΠΥΣ: 33/2006 και της υπ’ αριθμ. 163-
26/27-11-2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με θέμα 
«Καθορισμός κατά Περιφερειακή Ενότητα αριθμού και ειδικοτήτων επί συμβάσει Ιδιωτικού Δικαίου 
Προσωπικού για 8μηνη απασχόληση, δώδεκα (12) ατόμων, κατόπιν της από 27/07/2021 έγκρισης 33/2006 
Π.Υ.Σ.». 
 
Η δαπάνη μισθοδοσίας του αναφερόμενου προσωπικού ανέρχεται σε:  
ΚΑΕ 01.073.0342.00.001: 43.808,00 ευρώ με τίτλο «Αμοιβές εποχιακού προσωπικού» 
ΚΑΕ 01.073.0352.00.001: 10.868,72 ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς εποχιακού 
προσωπικού» για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών και θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων/Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας, οικονομικού έτους 
2022. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 99Ο57ΛΕ-5ΡΝ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 627-34/21-07-2022 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Ανδρέας Κτενάς 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 99Ο57ΛΕ-5ΡΝ


		2022-07-21T11:35:29+0300
	Athens




